ПРОТОКОЛ № 09

заседания Дисциплинарной комиссии

 СРО Ассоциация «ГС СКФО»

г. Махачкала «27»  декабря  2016 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 12 ч.20 мин.

Присутствовали:

• Довлетова С.А. – Председатель комиссии;
• Гаджиев Г.М.  - член комиссии;
• Шерифов А.С.  – член комисси;
• Алиева В.Д.   –   член комиссии;
• Гаджиев Г.А. - член комиссии;
• Муслимов М.А. – член комиссии.

Приглашенные:

• Акаев З.Х. – ген.директор Ассоциации;
• Мудаев А.А. –  председатель Контрольной комиссии;
• Муртазаалиев А.А. – глав. бухгалтер;
• Гитинов А.А. – ведущий специалист Административного отдела;

Секретарь заседания – В.Д. Алиева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала по поручению Совета Ассоциации в отношении организаций –
членов Ассоциации, к которым ранее была  применена мера дисциплинарного
воздействия в виде Прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ" № 0412-2013-0562054290-
С-28

2. ООО «ЮгТрансСтрой»  № 0039-2009-0546020329-С-28

3. ООО "ВИТЯЗЬ" № 0501-2015-0546023320-C-28

4. ООО "Эрзи"  № 0284-2010-0603282436-С-28

2. Рассмотрение материала,  поступившего от Контрольной комиссии (Протокол № 8 от
26.12.2016 г.) в отношении организаций – членов Ассоциации, в деятельности которых
были выявлены нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации и
эти нарушения не были устранены в установленные сроки:

1. ООО "ИМПЕРИЯ"  № 0428-2013-0608013437-С-28

2. ООО "Фараон"  № 0182-2010-0606009185-С-28

3. ООО "СтройИнвестКомпани"  № 0511-2015-0608016452-С-28

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая ознакомила
присутствующих с информацией об организациях, действие Свидетельства которых было
прекращено в связи с выявленными нарушениями Требований к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних
документов Ассоциации.

Выступили:

1. Шерифов А.С. – член комиссии, предложил рекомендовать Совету Ассоциации
исключить данные организации из членов Ассоциации.

2. Муслимов М.А. – член комиссии, поддержал данное предложение.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, представила информацию
о нарушениях, выявленных в результате плановой  проверки деятельности
вышеуказанных организаций, которые не были устранены в установленные сроки.

Выступили:

1. Гаджиев Г. М. - член комиссии, предложил рекомендовать Совету Ассоциации
приостановить действие Свидетельства данных организаций.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. Рекомендовать  Совету Ассоциации, в соответствии с п. 4.10 Положения о мерах
дисциплинарного воздействия применить  меру дисциплинарного воздействия –
Исключение из членов Ассоциации:

1. ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ" № 0412-2013-0562054290-
С-28

2. ООО «ЮгТрансСтрой»  № 0039-2009-0546020329-С-28

3. ООО "ВИТЯЗЬ" № 0501-2015-0546023320-C-28

4. ООО "Эрзи"  № 0284-2010-0603282436-С-28

По вопросу №2 повестки дня

2. Рекомендовать  Совету Ассоциации, в соответствии с п. 4.4 Положения о мерах
дисциплинарного воздействия применить  меру дисциплинарного воздействия –
Приостановление действие свидетельства о допуске:

1. ООО "ИМПЕРИЯ"  № 0428-2013-0608013437-С-28

2. ООО "Фараон"  № 0182-2010-0606009185-С-28

3. ООО "СтройИнвестКомпани"  № 0511-2015-0608016452-С-28

Итоги голосования:

«за» - 6 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии ________________ В.Д. Алиева